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SITLA 27.08.2019 § 72
 Taiteen perusopetus on koulun ulkopuolista, ensisijaisesti lapsille ja

nuo ril le tarkoitettua eri taiteenalojen opetusta. Oppilaat saavat val-
miuk sia ilmaista itseään ja hakeutua taiteenalan ammatilliseen ja
kor kea-as teen koulutukseen. Taiteen perusopetuksessa oppilaat
opis ke le vat arkkitehtuuria, kuvataidetta, käsityötä, mediataiteita, mu-
siik kia, sanataidetta, sirkustaidetta, tanssia tai teatteritaidetta.

 Forssan kaupungilla on oikeus järjestää taiteen perusopetusta ku va-
tai tees sa (kuvataidekoulu, valtionosuuden piirissä 1.1.2008 alkaen,
ra hoi tus n. 74 000 e v. 2019), musiikissa (Lounais-Hämeen mu siik ki-
opis to, valtionosuuden piirissä 1.1.2008 alkaen, rahoitus n. 632 000
e v. 2019), tanssissa (valtionosuuden piirissä 1.1.2008 alkaen), teat-
te ri tai tees sa (Wahren-opiston Pieni teatterikoulu, rahoitus opiston
bud je tis ta) sekä käsityössä  lapsille ja nuorille sekä aikuisille (ra hoi-
tus opiston budjetista).

 Kokonaan valtionosuuden ulkopuolista taiteen perusopetusta an ne-
taan Forssan kaupungissa siis teatteritaiteessa ja käsityössä.

 Teatteritaiteen perusopetusta järjestää Pieni teatterikoulu, jonka toi-
min ta alkoi vuonna 2007. Nyt ryhmiä on kuusi, ja tunteja lukuvuoden
ai ka na on yhteensä 608 h. Toiminta on laajenemassa Tammelaan,
jos sa uusi ryhmä 8-12 –vuotiaille aloittaa syksyllä 2019. Suunnitteilla
on myös teatteritaiteen perusopetusta nuorille tai aikuisille, jolloin
opin not on mahdollista suorittaa neljässä vuodessa. Ryhmät toimivat
Fors san Teatterin kanssa tiiviissä yhteistyössä tilojen suhteen Fors-
san teatteritalolla, missä on teatterin esittämiselle sopivat olo suh teet.
Pienellä teatterilla oma sille nimetty harjoitustila, mutta esi tyk set ovat
Forssan teatteriin tiloissa. Ryhmistä viisi toimii Forssassa – opet ta jia
on kolme: Teatteri-ilmaisun ohjaaja Titi Lillqvist (kaksi ryh mää
valmistuvia), ohjaaja Kirsi Lindholm (kaksi ryhmää) ja Markus Tö hö-
nen (yksi ryhmä). Tammelan ryhmää ohjaa Tiia Suonpää. Kaik kien
oppilaiden portfoliotyöskentelyä ohjaa näyttämö- ja il mai su ai nei den
opettaja Eliisa Lintukorpi. Opettajien teatterikasvatuksen osalta
opisto ha kee draamakasvatuksen järjestämisoikeutta Jyväskylän
avoi mes ta yliopistosta.

 Wahren-opistossa on järjestetty käsityön taiteen perusopetusta lap-
sil le ja nuorille vuodesta 1992 alkaen ja aikuisille vuodesta 2009 al-
kaen. Tällä hetkellä ryhmiä on lapsille ja nuorille kolme ja aikuisille



yk si. Lähiopetustunteja on yhteensä 282 tuntia. Lisäksi osa ope tuk-
ses ta on toteutettu etäopetuksena opetustuntien resurssien vä häi-
syy des tä johtuen.

 Ryhmät toimivat Wahren-opiston käsityöopetuksen tiloissa ja mah-
dol li suuk sien mukaan Forssan kuvataidekoulun ja Wahren-opiston
yh tei sis sä kankaanpaino-, maalaus- ja keramiikkatiloissa. Opettajina
toi mi vat Marja-Leena Kangasniemi-Saari (vas tuu opet ta ja), Karita
Stenfors-Selkälä ja Piritta Kämi-Conway.

 Wahren-opisto ei ole automaattisesti järjestänyt varhaisiän opetusta,
mut ta suunnitelmissa olisi aloittaa opetus v. 2020. Tässä yh dis tet täi-
siin teatteri sekä käsityö ja jatkossa opetus eriytetään omiksi opin-
noik si. Varhaisiän opinnot voidaan hyväksilukea teatteri- tai kä si työ-
opin toi hin.

 Tulevaisuudessa opetusta voidaan järjestää ”mo ni toi mi ky lä”-kou lus-
sa, jossa opiskelijat ovat iältään taiteen perusopetuksen soveltuvia.

 Teatteritaiteen ja käsityön saaminen valtionosuuden piiriin antaisi
suu ret mahdollisuudet kehittää ko. taiteen perusopetuksen aloja.

 Ministeriön hakemusilmoituksessa todetaan seuraavaa:
 "Koulutuksen järjestämisluvan myöntämisen edellytyksenä on, että

tai teen perusopetuksesta annetun lain 3 §:n 1 momentin mukaisesti
ope tus on tarpeellista ja että hakijalla on ammatilliset ja taloudelliset
edel ly tyk set opetuksen asianmukaiseen järjestämiseen. Opetusta ei
saa järjestää taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. Koulutuksen tu-
lee olla järjestetty niin kuin lailla ja asetuksella on säädetty ja niiden
no jal la on määrätty.

 Taiteen perusopetuksessa noudatetaan Opetushallituksen antamien
ope tus suun ni tel man perusteiden mukaan laadittua ope tus suun ni tel-
maa.

 Opetus- ja kulttuuriministeriön ehdotuksessa vuoden 2020 ta lous ar-
viok si on ehdotettu kahden miljoonan euron tasokorotusta taiteen
pe rus ope tuk sen opetustuntikohtaisiin valtionosuuksiin. Vuoden 2020
li sä mää rä ra has ta kohdennettaisiin 5000 opetustuntia musiikin pe rus-
ope tuk sel le ja 38 400 tuntia muulle opetustuntiperusteisen val tion-
osuu den piiriin kuuluvalle taiteen perusopetukselle. Lisäksi val tion-
osuu den perusteeksi vahvistetun opetustuntimäärän alituksen oli si
tarkoitus vaikuttaa nykyistä herkemmin koulutuksen järjestäjän seu-
raa van vuoden valtionosuuden perusteeksi vahvistettavaan ope tus-
tun ti mää rään (https://mi ne-
du.fi/artikkeli/-/asset_publisher/taiteen-perusopetuksen-opetustuntim
aarien-hyvaksyttava-vaje-pienenee ).

 Opetustuntikohtaisia valtionosuustunteja kohdennettaisiin sellaisille



kou lu tuk sen järjestäjille, jotka ylittävät niille valtionosuuden pe rus-
teek si vahvistetun opetustuntimäärän, sekä uusille koulutuksen jär-
jes tä jil le.

 Päätökset tehdään sillä edellytyksellä, että eduskunta hyväksyy val-
tion vuoden 2020 talousarvioesityksen.

 Opetus- ja kulttuuriministeriön suoritteiden maksullisuudesta an ne tun
opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (398/2018) mukaan kou lu-
tuk sen järjestämislupaa koskeva päätös on sekä myönteisenä et tä
kielteisenä maksullinen (2055 euroa; aikaisemman luvan muut ta mis-
ta koskeva päätös 1225 euroa). (SV)

Sivistysjohtaja: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää anoa teat-
te ri tai teen ja käsityön taiteen perusopetuksen järjestämislupaa siten,
et tä niihin saadaan valtionosuutta laskennallisen tuntimäärän mu-
kaan vuodesta 2020 alkaen.

Päätös: Lautakunta hyväksyi päätösesityksen.


